1

申万宏源证券承销保荐有限责任公司

关于新疆天顺供应链股份有限公司非公开发行股票

发行过程和认购对象合规性报告

中国证券监督管理委员会：

申万宏源证券承销保荐有限责任公司（以下简称“申万宏源承销保荐”、“保

荐机构（主承销商）”或“本保荐机构”）作为新疆天顺供应链股份有限公司（以

下简称“天顺股份”、“发行人”或“公司”）非公开发行股票（以下简称“本

次发行”）的保荐机构，按照《上市公司证券发行管理办法》《上市公司非公开

发行股票实施细则》及其他相关法律、法规的要求，成功组织实施了本次非公开

发行。按照贵会要求，现对本次发行的合规性问题报告如下：

一、发行概况

（一）发行价格

本次非公开发行股票价格为 11.71 元/股。

本次发行的定价基准日为公司第四届董事会第十八次临时会议决议公告日

（2020 年 5 月 6 日），本次非公开发行股票的定价基准日前二十个交易日公司股

票交易均价为 20.65 元/股。本次发行的发行价格为本次非公开发行的定价基准日

前 20 个交易日公司股票交易均价的 80%（定价基准日前 20 个交易日股票交易均

价=定价基准日前 20 个交易日股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日股票交易

总量）。本次发行首次董事会决议公告日后，公司于 2020 年 6 月 11 日实施了 2019

年度利润分配方案，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 0.55 元（含税），

本次发行价格由 16.52 元/股调整为 16.465 元/股。

本次发行取得中国证监会核准批复后，公司于 2021 年 5 月 25 日实施了 2020

年度利润分配方案，向全体股东每 10 股派 0.79 元人民币现金（含税），同时以

资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股。公司于 2021 年 5 月 28 日披露了《关

于实施 2020 年度权益分派方案后调整非公开发行 A 股股票发行价格及发行数量

2

的公告》，对本次非公开发行股票发行价格和发行数量进行相应调整。其中，本

次非公开发行股票发行价格由 16.465 元/股调整为 11.71 元/股，具体计算如下：

调整后的发行价格=（调整前的发行价格-每股现金红利）/（1+每股转增股本数）

=（16.464 元/股-0.079 元/股）/（1+ 0.4）=11.71 元/股。

（二）发行对象及认购方式

本次发行为面向特定对象的非公开发行，发行对象为胡晓玲女士。胡晓玲女

士为公司控股股东新疆天顺投资集团有限公司（以下简称“天顺投资”）的实际

控制人之一，持有天顺投资 9.08%的股权；公司控股股东天顺投资持有公司 44.99%

股份。胡晓玲女士为公司实际控制人之一，认购本次非公开发行股票构成关联交

易。

（三）发行数量

根据公司第四届董事会第十八次会议决议、第四届董事会第二十二次会议决

议、第四届董事会第二十八次会议决议、2020 年第一次临时股东大会决议、2021

年第二次临时股东大会决议、中国证监会《关于核准新疆天顺供应链股份有限公

司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕3237 号），发行人本次非公开

发行不超过 2,987,200 股新股，发生转增股本等情形导致总股本发生变化的，可

相应调整本次发行数量。

根据 2020 年度权益分派结果调整发行价格后，本次发行股份的数量由

2,987,200 股调整为 4,200,191 股。本次非公开发行数量符合上述相关决议、中国

证监会的批复及发行前向中国证监会报备的发行方案。

（四）募集资金总额

本次发行募集资金总额为 49,184,236.61 元，本次发行费用总额合计为

3,343,368.21 元（不含税），本次发行募集资金净额为 45,840,868.40 元，符合发

行人董事会及股东大会决议的规定。

（五）发行股份限售期

本次非公开发行股份自本次发行结束之日起三十六个月内不得转让。

经核查，本保荐机构认为：本次发行的发行价格、发行对象、发行数量及

3

募集资金金额、发行股份限售期符合发行人董事会、股东大会决议和《上市公

司证券发行管理办法》《上市公司非公开发行股票实施细则》等法律、法规和规

范性文件的有关规定以及发行前向中国证监会报备的发行方案。

二、本次非公开发行股票的批准情况

（一）公司内部决策程序

1、2020 年 5 月 5 日，公司召开第四届董事会第十八次会议，审议通过了《关

于公司符合非公开发行 A 股股票条件的议案》等相关议案。

2、2020 年 5 月 22 日，公司召开 2020 年度第一次临时股东大会会议审议通

过了《关于公司符合非公开发行 A 股股票条件的议案》等相关议案。

3、2020 年 9 月 8 日，公司召开公司第四届董事会第二十二次会议审议通过

了《关于公司 2020 年度非公开发行 A 股股票预案（修订稿）的议案》等相关议

案。

4、2021 年 4 月 26 日，公司召开第四届董事会第二十八次会议，审议通过了

《关于延长公司非公开发行股票决议有效期及延长授权董事会全权办理本次非

公开发行股票相关事宜有效期的议案》，同意将公司本次非公开发行 A 股股票决

议的有效期和股东大会授权董事会全权办理本次非公开发行股票相关事宜的有

效期自届满之日起延长 12 个月，即延长至 2022 年 5 月 21 日，并提交股东大会

审议。

5、2021 年 5 月 13 日，公司召开 2021 年第二次临时股东大会，审议通过了

《关于延长公司非公开发行股票决议有效期及延长授权董事会全权办理本次非

公开发行股票相关事宜有效期的议案》。

（二）本次发行监管部门核准过程

1、2020 年 11 月 9 日，中国证监会发行审核委员会审核通过了公司非公开

发行股票的申请。

2、2020 年 12 月 1 日，中国证监会《关于核准新疆天顺供应链股份有限公

司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕3237 号）核准了本次发行，公司

于 2020 年 12 月 7 日收到该批复并于 2020 年 12 月 8 日对此进行了公告。

4

经核查，本保荐机构认为：本次发行经过了必要的批准和授权，并取得了

发行人股东大会和中国证监会的批准或核准。

三、本次非公开发行股票的发行过程

（一）发行价格、发行对象及获得配售情况

胡晓玲女士于 2020 年 5 月 5 日与公司签署了《新疆天顺供应链股份有限公

司与胡晓玲之非公开发行股份认购协议》，并于 2020年 9月 8日与公司签署了《非

公开发行股份认购协议之补充协议》，对本次发行的定价原则、认购数量、支付

方式等进行了详细约定。

本次非公开发行为定价发行，发行价格为 11.71 元/股，最终发行数量为

4,200,191 股，合计募集资金总额为人民币 49,184,236.61 元，扣除相关发行费用

后，募集资金净额为人民币 45,840,868.40 元，未超过非公开发行股票方案中募

集资金规模。发行对象全部以现金认购。

本次发行对象 1 名。本次发行配售结果如下：

序号 发行对象 认购股数（股） 认购金额（元） 认购比例

1 胡晓玲 4,200,191 49,184,236.61 100%

合计 4,200,191 49,184,236.61 100%

经核查，本保荐机构认为：本次发行定价及配售过程符合《上市公司证券

发行管理办法》《上市公司非公开发行股票实施细则》《证券发行与承销管理

办法》等法律、法规和规范性文件的有关规定以及发行前向中国证监会报备的

发行方案。

（二）缴款及验资

1、经发行人及申万宏源承销保荐确定，于 2021 年 9 月 14 日向本次非公开

发行的认购对象胡晓玲女士发出了《缴款通知书》，要求认购对象于 2021 年 9

月 16 日 17:00 之前将认购资金划至保荐机构（主承销商）指定账户。

2、2021年 9 月 15日，大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具大信验字[2021]

第 12-10000 号《验资报告》，截至 2021 年 9 月 15 日 14:00 止，申万宏源承销保

荐已收到胡晓玲女士缴付的天顺股份非公开发行股票的认购资金人民币

49,184,236.61 元。

5

3、2021年 9 月 16日，大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具大信验字[2021]

第 12-10001 号《验资报告》，截至 2021 年 9 月 16 日止，天顺股份实际已发行人

民币普通股 4,200,191 股，募集资金总额人民币 49,184,236.61 元，扣除各项发行

费用人民币 3,343,368.21 元（不含税），实际募集资金净额为人民币 45,840,868.40

元，其中新增注册资本人民币 4,200,191.00 元，增加资本公积人民币 41,640,677.40

元。

经核查，本保荐机构认为：本次发行符合发行人董事会及股东大会审议通

过的非公开发行股票方案，本次发行的定价、缴款和验资过程符合《上市公司

证券发行管理办法》《上市公司非公开发行股票实施细则》《证券发行与承销

管理办法》等相关法律、法规和规范性文件的有关规定以及发行前向中国证监

会报备的发行方案。

四、本次非公开发行对象的核查

（一）发行对象资金来源及私募备案情况的说明

本次发行对象资金来源为其自有资金，最终出资不包含任何杠杆融资结构化

设计产品，不存在直接或间接来源于发行人的情况，符合相关法律法规、规范性

文件的规定。本次发行对象不属于《证券投资基金法》《私募投资基金监督管理

暂行办法》所规定的私募投资基金，无需按照《证券投资基金法》《私募投资基

金监督管理暂行办法》《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》的规

定办理备案手续。

（二）发行对象的投资者适当性核查情况

根据《证券期货投资者适当性管理办法》和《证券经营机构投资者适当性管

理实施指引（试行）》的要求，本次非公开发行的发行对象已按照相关法规和保

荐机构（主承销商）的投资者适当性管理要求提交了相关材料，保荐机构（主承

销商）对其进行了投资者分类及风险承受等级匹配。

经核查，本保荐机构认为：发行对象的投资者类别（风险承受等级）与本

次非公开发行的风险等级相匹配。

（三）发行对象关联关系情况的说明

6

胡晓玲女士为公司控股股东天顺投资的实际控制人之一，持有天顺投资 9.08%

的股权；公司控股股东天顺投资持有公司 44.99%股份。胡晓玲女士为公司实际

控制人之一，认购本次非公开发行股票构成关联交易。

经核查，本保荐机构认为：本次发行的认购对象符合《上市公司证券发行

管理办法》《上市公司非公开发行股票实施细则》等法律、法规和规范性文件

的有关规定。

五、本次非公开发行过程中的信息披露情况

2020 年 11 月 9 日，中国证监会发行审核委员会审核通过了公司非公开发行

股票的申请。该事项已于 2020 年 11 月 10 日公告。

2020 年 12 月 1 日，发行人收到中国证监会（证监许可〔2020〕3237 号）核

准批文，本次发行获得核准，该事项已于 2020 年 12 月 8 日公告。

保荐机构（主承销商）将按照《上市公司证券发行管理办法》以及关于信息

披露的其他法律和法规的规定督导发行人切实履行信息披露的相关义务和披露

手续。

六、保荐机构（主承销商）关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意

见

保荐机构（主承销商）申万宏源证券承销保荐有限责任公司认为：

发行人本次非公开发行经过了必要的批准和授权，并取得了发行人股东大会

和中国证监会的批准或核准；本次发行的发行过程遵循了公平、公正的原则，符

合当前证券市场的监管要求。本次发行的发行价格、发行对象、发行数量及募集

资金金额、发行股份限售期符合发行人董事会、股东大会决议和《上市公司证券

发行管理办法》《上市公司非公开发行股票实施细则》等法律、法规和规范性文

件的有关规定。本次发行的定价、股票配售过程以及发行对象的确定符合公平、

公正原则，符合发行人及其全体股东的利益，符合《上市公司证券发行管理办法》

《上市公司非公开发行股票实施细则》等有关法律、法规的规定以及发行前向中

国证监会报备的发行方案。

7

（本页无正文，为申万宏源证券承销保荐有限责任公司《关于新疆天顺供应链股

份有限公司非公开发行过程和认购对象合规性报告》之签字盖章页）

项目协办人：

王志宽

保荐代表人：

秦  军               谷  兵

法定代表人：

张   剑

保荐机构（主承销商）：申万宏源证券承销保荐有限责任公司

年  月  日

	一、发行概况
	（一）发行价格
	（二）发行对象及认购方式
	本次发行为面向特定对象的非公开发行，发行对象为胡晓玲女士。胡晓玲女士为公司控股股东新疆天顺投资集团有限公司（以下简称“天顺投资”）的实际控制人之一，持有天顺投资9.08%的股权；公司控股股东天顺投资持有公司44.99%股份。胡晓玲女士为公司实际控制人之一，认购本次非公开发行股票构成关联交易。
	（三）发行数量
	（四）募集资金总额
	（五）发行股份限售期

	二、本次非公开发行股票的批准情况
	（一）公司内部决策程序
	（二）本次发行监管部门核准过程

	三、本次非公开发行股票的发行过程
	（一）发行价格、发行对象及获得配售情况
	（二）缴款及验资

	四、本次非公开发行对象的核查
	（一）发行对象资金来源及私募备案情况的说明
	（二）发行对象的投资者适当性核查情况

	五、本次非公开发行过程中的信息披露情况
	六、保荐机构（主承销商）关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见